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Nord-England med nasjonalparkene Yorkshire Dales og North Moors  
24. – 30. mai 2026 7 dager / 6 netter 

 
 
Høydepunkter 

• Endeløse heier, steingjerder og ruinerte klostre 
• Slott, kystlandskap, historiske hus og sjarmerende landsbyer 
• I fotsporene til Kaptein Cook og Grev Dracula i gotiske Whitby 
• Togtur med North York Moors Heritage Railway – kjent fra Harry Potter 

 
Vernede områder 

• Yorkshire Dales nasjonalpark  
• North York Moors nasjonalpark 

 
Yorkshire – et vandreparadis 
Turen vår kombinerer grønne daler, dramatiske klipper og bølgende heier – alt i hjertet av 
Yorkshire, en av Englands mest ikoniske landskapsregioner. Vi skal vandre gjennom North York 
Moors nasjonalpark, hvor lyngen farger landskapet lilla om høsten, og utforske Yorkshire Dales, 
kjent for frodige dalfører og små steinlandsbyer. 
 
På kysten møter vi vakre fiskelandsbyer, bratte klipper og dype historiske røtter. Byen Whitby er 
særlig spesiell – kjent både som hjemstedet til Kaptein Cook og som inspirasjonskilden til Bram 
Stokers Dracula. Her besøker vi klosterruinene som ruver over byen og følger de trange, 
brosteinsbelagte smugene ned til havnen med sine fargerike båter, kafeer og småbutikker. 
 
Underveis går vi: 

• På kyststier med storslagen utsikt 
• Over åpne lyngheier til ruiner etter klostre som Rievaulx Abbey 
• Forbi Bolton Castle, hvor Maria Stuart ble holdt fanget 
• Delvis på den berømte Coast to Coast Trail 
• Vi tar også en nostalgisk togtur gjennom heiene til Goathland – bedre kjent som Hogsmeade, 

eller Galtvang, i den første Harry Potter-filmen 
 
Whitby og Dracula – En gotisk vandring 
Whitby er mer enn en pittoresk kystby. Det var her forfatteren Bram Stoker i 1890 fant 
inspirasjon til romanen Dracula. Etter en slitsom teaterturné søkte han ro og inspirasjon i Whitby 
– og fant begge deler. 
På byens bibliotek leste han om Vlad Tepes, den historiske figuren som senere ble til Dracula. 
Samme dag hørte han også om et russisk seilskip, Dmitry, som noen år tidligere hadde forlist på 
stranden under klosterruinene. I romanen blir dette til skipet Demeter, som frakter Dracula til 
England – og forliser på samme sted, på samme dato: 8. august. 
Ruinen av Whitby Abbey, smugene, klippene og havet spilte en avgjørende rolle i hvordan 
Dracula ble til – og vi skal oppleve dem til fots, med historien i tankene og utsikten mot havet. 
 
Denne turen byr på mer enn vakker natur. Den forteller historier – fra landskapet, landsbyene 
og i stegene vi tar. Velkommen til Yorkshire. 

http://www.til-fots.no/
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Vi bor på spesielt utvalgte steder med god mat og hyggelig atmosfære. 
CB Inn i Langthwaite, rett utenfor Reeth. En pub du sent vil glemme. 
Gisborough Hall, i North York Moors, 9 km fra kysten. Hotellet er i et viktoriansk herskapshus, hvor 
vi alle blir «Lord and Ladies». 
All mat er inkludert i pakkeprisen.  
 
Det blir ikke bare vandringer. Vi legger opp til hyggelige landsbybesøk, attraksjoner, 
severdigheter, slott og klostre. Det blir en god miks av natur og kultur i løpet av disse dagene. 
 
Etappene varierer fra 10 til 15,5 km. Det er ingen bratte oppstigninger på denne turen.  Terrenget 
er variert. Vi går på opparbeidede stier, grusveier, lyng/hei og strand. Vi går i et vanlig gangtempo. 
Pauser tas hyppig, men du bør kunne gå 3-4 timer sammenhengende i kupert terreng.  Se også 
beskrivelsen i dag-for-dag programmet. I England må man ha vanntette fjellstøver eller hikingsko 
med god støtte rundt anklene.  
 
 
Program 
 
DAG 1 – søndag 24. mai: Oslo Gardermoen / Manchester / Arkengarthdale 
Flyavgang fra Oslo Gardermoen med SAS kl. 07:40 direkte til Manchester med ankomst kl. 08:40 
lokal tid. Her venter vår guide, Stefano Spinetti på oss.  
 
Vi setter kurs for Langhtwaite, i Arkengarthdale.  
Underveis stopper vi i landsbyen Richmond hvor vi fortsetter langs elven Swale mot de 
stemningsfulle ruinene av Easby Abbey, et premonstratensisk kloster grunnlagt i 1152 og 
ødelagt av hertugen av Norfolk på ordre fra Henrik VIII, etter klosteroppløsningen. Etter 
klosteret får vi litt tid til å se Richmond, en livlig landsby som huser det best bevarte eksemplet 
på et av de første normanniske slottene i England. Sannsynligvis etablert i 1070 av Alan Rufus, 
som ser ut til å ha kjempet i slaget ved Hastings, etter forskjellige hendelser ble det forlatt i 
1540. 
 
Etter besøket tar bussen oss til Richmondshire og landsbyen Reeth.  En autentisk landsby med 
sine brosteinsbelagte gater, typiske hus, markedsplassen og den lokale historien om endeløse 
skotske angrep. De første tre nettende skal vi bo på CB Inn i Arkengarthdale. 
 
Stigning: 50m – Lengde: 4,5km – Varighet: ca. 1 time pluss den tiden besøket tar 
Måltider inkludert: lunsj og middag på CB Inn. 
 
DAG 2 – mandag 25. mai: Aysgarth Falls og Bolton Castle 
Aysgarth i Wensleydale, er stedet hvor elven Ure gir opphav til tre fosser: den øvre, den midtre 
og den nedre. Herfra leder turen oss mot Bolton Castle, via Redmire, den nåværende 
endestasjonen på jernbanelinjen gjennom Yorkshire.  Bolton Castle ble ferdigstilt i 1399 av Lord 
Scrope, Britisk kansler som også er nevnt av Shakespeare. Slottet har huset Queen Mary Stuart, 
luksusfange en periode i 1568, og med 40 tjenere! Vi spiser lunsj, og ser både slottet og den 
nydelige hagen, før vi følger naturskjønne stier tilbake til utgangspunktet. Det blir pubstop på 
veien! 

http://www.til-fots.no/
https://www.cbinn.co.uk/
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Stigning: 250m – Lengde: 13km – Varighet: ca. 4,5 timer 
Måltider inkludert: full English breakfast, lunsj og middag på CB Inn. 
 
DAG 3 – tirsdag 26. mai: Gunnerside Gill blygruver og forflytning til nytt hotell 
Dagens vandring i Swaledale starter i den vakre landsbyen Gunnerside.  
Elven Swale har gitt navn til dalen. Den er en stor biflod av elven Ure, som i seg selv blir elven 
Ouse før den ender i Nordsjøen. 
Gunnerside var tidligere et travelt og folkerikt minesamfunn. Vi får høre historier om folk som 
levde her. Vi går i skog og åpent landskap, og hele veien vil vi se rester av gruvedrift. På veien 
tilbake har vi utsikt til de omkringliggende dalene. Etter vandringen besøker vi det lokale «Tea 
Room» i Gunnerside. 
 
Etter dagens vandring kjører vi mot North Moors National Park, og til vårt neste bosted 
Gisborough Hall Hotel. 
 
Høydeforskjell: ca. 320m – Lengde: 10 km – Varighet: ca. 4 timer 
Måltider underveis: full English breakfast, pikniklunsj underveis og middag på hotellet. 
     
DAG 4 – onsdag 27. mai: Fra Helmslay Castle til Rievaulx Abbey 
Vi vil gå tilbake i fotsporene etter middelaldermunker på denne pittoreske landlige vandringen 
mellom to historiske steder i North Yorks Moors nasjonalpark. Utgangspunktet vil være 
Helmsley, hvor vi finner ruinene av et slott med en 900-årig historie: fra mektig middelalder 
festning til luksuriøse Tudor-herskapshus og til slutt til romantiske viktorianske ruiner. Herfra, 
gjennom mark, skog og landeveier, kommer vi til ruinene av et av de mektigste cistercienser 
klostrene i England. Klosteret ble grunnlagt i 1131 av en gruppe franske munker dypt inne i et 
skogkledd dal nær elven Rye. De og deres abbed, Stephen, etablerte og la grunnlaget for det 
som skulle bli det største og rikeste cistercienserhuset i England. På sitt største huset Rievaulx 
Abbey 140 munker og 500 lekfolk. I perioden med "oppløsning" ønsket av kong Henry VIII, ble 
Rievaulx undertrykt. Siden 1538 har huset forfalt. 
 
Høydeforskjell : 350m – Lengde: 13,5 km – Varighet : ca. 4,5 timer 
Måltider inkludert: full English breakfast, pikniklunsj underveis og middag på en pub. 
 
DAG 5 – torsdag 28. mai:         Robin Hood’s Bay, Saltwick Bay, Whitby Abbey og Whitby 
 
Vi starter fra Robin Hoods Bay, absolutt en av de mest pittoreske landsbyene på kysten, med 
sine fargede hytter som omslutter de bratte bakkene som dominerer bukten. Det er mange 
legender om opprinnelsen til navnet og under vår ekskursjon vil vi møte noen av dem.  
 
På 1700-tallet var de brosteinsbelagte gatene som snodde seg ned til sjøen fylt med 
smuglervirksomhet. Selv i dag er mange av husene geniale skjulesteder som tidligere ble brukt 
av landsbyboerne til å skjule ulovlige varer.  
 
Robin Hood's Bay er også endepunktet for den etablerte kyst-til-kyst-vandringen av Alfred 
Wainwright. Turen byr på fantastisk utsikt over havet og kysten. Bukta er berømt ikke bare for 
de mange skipsvrakene som lå her tidligere, men også for fossilene: klippene her er i 

http://www.til-fots.no/
https://gisborough-hall.com/
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kontinuerlig og rask erosjon og produserer en hel serie med forhistoriske funn, inkludert fossiler 
av Dactylioceras og Hildoceras samt en serie av planter som befolket jorden for 200 millioner år 
siden.  
Endelig kommer vi til Whitby, med nok tid til å dvele blant de karakteristiske middelaldergatene 
hvor Bram Stoker fant inspirasjon til sin roman Dracula. 
 
Stigning: 330m – Lengde: 12 km – Varighet: ca. 4 timer 
Måltider inkludert: full English breakfast, pikniklunsj underveis og middag på en pub. 
 
DAG 6 – fredag 29. mai:         Togtur fra Grosmont til Goathland og vandring på romerske veier 
Etter frokost kjører vi til Grosmont Station for å gå ombord på det historiske toget som tar oss 
til Goathland stasjon. Turen tar 16 minutter. Museumsjernbanen Goathland ble «kjendis» etter å 
ha vært med i den første Harry Potter filmen. Her fikk den navnet Hogsmeade Station.  
 
Vel fremme etter togturen, blir det en fottur med slående utsikt mot North Moors nasjonalpark. 
Vi vil gå på romerske veier, sannsynligvis den best bevarte strekningen av den gamle romerske 
veien i Nord-Europa. Deretter svinger vi nordover, til den første jernbanen i verden, bygget av 
George Stephenson. Denne gikk fra Pickswick-gruvene til havnen i Whitby og ble bygget for å 
unngå mange og farlige omlastinger.  
En variert vandring full av overraskelser som til slutt bringer oss tilbake til Grosmont stasjon.  
 
Høydeforskjell: 350m – Lengde: 15,5 km – Varighet: ca. 5,5 timer 
Måltider inkludert: frokost, pikniklunsj underveis og avskjedsmiddag på restaurant. 
 
DAG 7 – lørdag 30. mai: Avreisedag 
Tidlig utsjekk fra hotellet før vi setter for Manchester og flyplassen. Flyavgang med SAS kl. 
09:20 direkte til Oslo Gardermoen med ankomst kl. 12:15. 
Måltider: frokostpakke på veien 
  
 
PRIS PR. PERSON KR. 28 460,- SOM INKLUDERER: 
 
- Rutefly Oslo Gardermoen- Manchester tur/retur med SAS 
- Flyskatter 
- Fellestransport ifølge program i privat minibuss 
- 6 netter i dobbeltrom på unike hoteller 4* 
- 6 frokoster ”full English” 
- 6 lunsjer, inkludert en flaske vann pr. person 
- 6 gourmetmiddager, 2-retters, inkludert vann 
- Vandringer ifølge program 
- Inngang til Bolton Castle, Rievaulx Abbey, The Heritage Train 
- Engelsktalende lokalguide, Stefano Spinetti 
- Teknisk reiseleder fra TIL FOTS: Hege Tokerud *) 
 
Ikke inkludert: 
-drikke til maten 
-tips (GBP 20 per person) 

http://www.til-fots.no/
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Tillegg for dobbeltrom alene   kr. 5 075,- 
 
Bosteder: 
The Charles Bathurst Inn,  Arkengarthdale, Richmond – 4* (2 netter) 
Gisborough Hall Hotel – 4,5* (4 netter) 
 
Påmeldingsfrist 45 dager før avreise, men «førstemann til mølla». 
 
Denne turen har 3 støvler.  
Vi tar bare med oss den oppakningen vi trenger til selve vandringsturen.    
 
Depositum kr 5 000,- pr. person vil bli fakturert etter at vi har mottatt påmelding. 
Minimum antall deltakere er 7. 
 *) Dersom deltakerantallet er under 9, går turen med lokalguide og uten representant fra Til 
Fots. 
 
Husk reise- og avbestillingsforsikring – kontakt ditt forsikringsselskap!  
Vi tar forbehold om prisendring p.g.a. endrede flyskatter/oljetillegg og/eller valutakurs samt 
endring i rutetidene hos flyselskapet. Vær- og føreforhold kan føre til endringer i programmet. 
 
Innreiseregler til Storbritannia:  
Fra 2.april 2025 må norske borgere søke om en digital innreisetillatelse til Storbritannia. Denne 
endring gjelder reisende fra de fleste europeiske land, ikke bare reisende fra Norge. Dersom 
man ikke får godkjent ETA, må man søke om visum.  
NB! Nasjonalt id-kort er ikke gyldig reisedokument, kun pass.  
 
Elektronisk søknadsskjema 
 
Teknisk arrangør: TIL FOTS AS 
 

http://www.til-fots.no/
https://www.cbinn.co.uk/
https://gisborough-hall.com/
https://www.til-fots.no/antall-stovler
https://www.gov.uk/guidance/apply-for-an-electronic-travel-authorisation-eta?utm_medium=email&utm_term=N%2FA&utm_source=CRM&utm_content=Reiseliv_240926_nyhetsbrev&utm_campaign=Publikum%20og%20opplevelser%20nyhetsbrev%202024#msdynmkt_trackingcontext=b6f44548-2a2a-45de-8f0c-07da2b31d011

